
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПШЕНИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2025                                                                 с.Пшеничное                                            № 77 

 

 

 

О мерах по обеспечению безопасности обучающихся и работников  

при организации летней оздоровительной работы 

 

   В целях создания здоровых и безопасных условий пребывания детей в лагере с дневным 

пребыванием детей «Солнышко» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пшеничненская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района 

Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за безопасное пребывание, охрану жизни и здоровья детей, 

противопожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере на Клепикову Ольгу 

Анатольевну, начальника лагеря. 

2. Инструктажи с педагогическими работниками проводить следующим образом: 

2.1.  Ответственность за проведение первичного инструктажа на рабочем месте с 

начальником лагеря возлагаю на заведующую хозяйством Трещеву Н. Б. 

2.2.  Первичный инструктаж на рабочем месте педагогических и других работников 

лагеря проводить по программе первичного инструктажа и должностным 

обязанностям для данной категории работников. 

2.3.  Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей, 

противопожарного инструктажа работников лагеря, а также допуск их к работе 

возлагаю на Клепикову О.А., начальника лагеря. 

2.4.  Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, противопожарный 

инструктажи на рабочем месте, противопожарный инструктаж регистрировать в 

журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте. 

3. Инструктаж с воспитанниками лагеря проводить по программе вводного инструктажа. 

3.1.  Вводный и первичный инструктажи на рабочем месте с воспитанниками 

проводит начальник лагеря в соответствии с инструкциями по охране труда по 

рекомендованным направлениям. 

3.2. Вводный, первичный инструктажи по охране труда с воспитанниками лагеря 

регистрировать в журналах установленной формы. 

4. Начальнику лагеря: 

4.1.  Оформить папку документации по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности лагеря. 

4.2.  Ежедневно проводить осмотр территории лагеря (наличие посторонних 

предметов, противопожарное состояние помещений). 

4.3.  Один в лагерную смену провести тренировку по эвакуации из здания лагеря 

воспитанников и работников при возникновении чрезвычайной ситуации. 

4.4.  Перед каждым выходом отряда за пределы территории лагеря, на экскурсии 

проводить целевой инструктаж по охране труда, а также объяснять безопасный 

маршрут следования на мероприятие и обратно в лагерь. 

4.5.  Немедленно докладывать администрации школы обо всех несчастных случаях с 

воспитанниками лагеря. 

5. Контроль за исполнением приказа, ответственность за организацию летней 

оздоровительной работы, за выполнение и соблюдение правил и норм охраны труда, за 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: pshenichnenskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Котовец Татьяна Леонидовна
Действителен c: с 04.12.2024, 06:34
Действителен до: до 27.02.2026, 06:34

Ключ подписи: 00EC85C22AFBDD8D9E91DCF9AF8DE499E5



сохранность жизни и здоровья детей и работников в летнее время возлагаю на 

заместителя директора Анисимову О.С. 

 

Директор                                                                                                               Котовец Т.Л. 


